

167  
165

RE - 17.00/ J K

24 lutego 1957

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1/  Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej  - TAŚMA J K
- 2/  MKKS w Toruniu  - KORESP. E G
- 3/  Obrady WZKR w Toruniu  - TEKST E G
- 4/ ~~Korespondencja z Włocławka~~  - ~~V RE~~
- 5/ ~~Sprawa mebli~~ - ~~TAŚMA LE L~~
- 6/  Mini-żłobek  - TAŚMA B.Kozber
- 7/  W i a d o m o ś c i - TEKSTY

*Handwritten mark*

RE - 17.00/ J K

465  
169  
24.02.81r.

W RZ/

Dziś we Włocławku odbyła się narada pierwszych sekretarzy komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych PZPR wojew. włocławskiego. W czasie narady, której przewodniczył I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Edward Szymański - omówiono przygotowania włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej do zbliżających się zebrań oddziałowych i podstawowych organizacji partyjnych poprzedzających nadzwyczajny zjazd PZPR.

RE + 17.00/ J K

24 lutego 1981 r.

E G /

177 delegatów gminnych Związków Kółek i Organizacji Rolniczych obraduje dzisiaj w Toruniu na pierwszym wojewódzkim zjeździe odradzającego się samorządu kółkowego. Podczas dzisiejszej narady, w której uczestniczyli m.in. wiceprezes Centralnego Związku Kółek Rolniczych w Warszawie - Tadeusz Białkowski, przedstawiciel Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej KC PZPR - Stefan Pacewicz, wojewoda toruński - Stanisław Paczkowski, sekretarz KW PZPR - Remigiusz Pekasiewicz i prezes Wojewódzkiego Komitetu ZSL - Zofia Kalisz - sprawozdanie z działalności ustępującej Rady WZKR przedstawił Bronisław Łydkowski, natomiast referat programowy wygłosił prezes Zarządu WZKR - Zygmunt Kufel.

W czasie zjazdu w burzliwej dyskusji poruszono najistotniejsze problemy produkcji rolnej oraz z życia społeczno-politycznego wsi. M.in. za sprawę ważną uznano sprawiedliwy rozdział środków produkcji, a także kwestię zaopatrzenia wsi w maszyny, nawozy i pasze. Wskazywano na konieczność skrócenia wieku emerytalnego rolników, zmianę systemu rent i emerytur, jak również zmiany systemu cen na produkty rolne. W dyskusji mówiono także na temat

en

właściwej gospodarki gruntami oraz funduszy rozwoju rolnictwa  
/członkowie <sup>110</sup> Kółek są wyłącznymi dysponentami/, a także postułowano  
ponowne powołanie na wsiach małych, kilkuklasowych szkół.

Dyskutanci podkreślali, że preferencje dla rolnictwa powinny być  
wprowadzone w życie od zaraz. Wymaga tego ranga zadań stojących  
przed rolnictwem. Pomoc dla rolnictwa toruńskiego powinna być  
znaczna, bowiem w roku ubiegłym wiele gmin dotkniętych zostało  
powodzią. Potrzeby zatem są większe niż zwykle, tym bardziej,  
że toruńskie jest regionem ważnym na rolniczej mapie Polski.

Celem dzisiejszego zjazdu jest powołanie Wojewódzkiego Związku  
Kółek i Organizacji Rolnych, wyłonienie rady prezydium oraz  
komisji problemowych, nowych organów mających zagwarantować  
realny wpływ samorządu wiejskiego na podstawową decyzje admini-  
stracyjne dotyczące wsi i rolnictwa, a także zatwierdzenie statutu.

Obrady trwają.

RE - 17.00 / J K

24 lutego 1981r.

171  
175

J K /

W Bydgoszczy obradował dzisiaj Wojewódzki Komitet  
Kontroli Społecznej. Wicewojewoda Stefan Warezak przedstawił  
informację dotyczącą realizacji postulatów pracowniczych.  
Wnioseków i postulatów do stycznia br. wpłynęło blisko 11 tysięcy  
z 370-ciu jednostek organizacyjnych. Około 5-~~ciu~~ tysięcy -  
zawierających tę samą lub podobną treść - skumulowano. Z tej  
liczby 1.500 wniosków dotyczy spraw, które powinny załatwić  
władze terenowe. Do tej pory większość - bo 849 - załatwiono,  
a niemal wszystkim nadano bieg.

Podczas obrad  
LKKS obwieszone zostały kierunki działań  
oprac. Komitatu Społecznej.

M R /

Przed południem odbyła się konferencja informacyjna bydgoskiego oddziału Polskiego Biura Podróży "Orbis", na której przedstawiono bogatą ofertę turystyczno-wypoczynkową na tegoroczny sezon. A sezon rozpocznie się w tym roku w "Orbisie" już 1 kwietnia i trwać będzie do 31 października. Jest to propozycja ~~która~~ wychodząca naprzeciw wieloletnim postulatom zmierzającym do zwiększenia aktywności organizacyjnej biur turystycznych i wypoczynkowych poza tradycyjne letnie miesiące: lipiec i sierpień. Sama zaś oferta "Orbisu" wydaje się dość zróżnicowana. Już w tej chwili np. przyjmowane są zgłoszenia indywidualne na wielkanocne wczasy świąteczne, 5-cio, sześć i siedmiodniowe, m.in. w Polanicy, Świnoujściu, Białowieży, a także w Tleniu i Ciechocinku. Cena takich wczasów od 1.500 - 1.700 złotych. Tradycyjnie również w tym roku "Orbis" organizuje wczasy w siodle, wczasy dające możliwość zdobycia prawa jazdy, uzupełnione nauką pływania czy nawet gry w tenisa.

Jak wynika z obserwacji biur turystycznych, a także ich rejestrów - najczęściej wybierane są trasy wycieczek turystycznych po kraju to szlaki utarte, jak: Kraków, Warszawa i Gdańsk.

175  
179

- 2 -

Mało jest chętnych, a szkoda, że udział w takich wycieczkach jak Kazimierz n/Wisła - Nałęczów, Rzęstocze czy Góry Świętokrzyskie Wycieczek po kraju "Orbis" proponuje zresztą sporą ilość, w każdej chwili przy tym możliwą do zwiększenia o propozycje zakładów pracy

W turystyce zagranicznej nadchodzący sezon zapowiada się na razie mgliście. Ograniczone przepisami paszportowymi i celnymi wyjazdy do krajów demokracji ludowej i kilka propozycji nader kosztownych wyjaży do Turcji i Włoch. Po raz pierwszy natomiast będzie prawdopodobnie w tym roku orbisowska wycieczka na Maltę. Przy indywidualnych wyjazdach zagranicznych na zaproszenie lub z własnym kontem dewizowym "Orbis" - i to jest cenna nowa usługa pośredniczy od niedawna za symboliczną opłatą w załatwianiu formalności ~~paszportowych~~ paszportowych.

147  
181

RE - 17.00/ J K

24 lutego 1981r.

Kom./

Dziś o godz. 19.30 w foyer głównym Filharmonii odbędzie się ~~KONCERT~~ pierwszy występ Capelli Bydgosiensis z cyklu KONCERTÓW HISTORYCZNYCH związanego z polską przeszłością miasta. Wybitny klawesynista Władysław Kłosiewicz zaprezentuje utwory klawesynowe epoki renesansu i baroku a Capella Bydgosiensis pod dyrekcją Włodzimierza Szymańskiego siedemnastowieczne utwory Zielenckiego, Mielczewskiego i Różyckiego. Słowo o "Siedemnastowiecznej Bydgoszczy kulturalnej" wygłosi dr Ryszard Kabaciński.



479  
183

RE - 17.00/ J K

24 lutego 1981 r.

Kom./

Państwowa Wyższa Szkoła Muzyczna i Urząd Miejski w Bydgoszczy zapraszają na I Bydgoski Wtprek Muzyczny, który odbędzie się w Sali Koncertowej Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej, przy ul. Słowackiego 7 - dziś o godzinie 19.30. Wystąpi znany pianista Jerzy Godziszewski - laureat Międzynarodowych Konkursów Pianistycznych im. Fryderyka Chopina w Warszawie.